PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 426/2025                                                              Ivoti, 17 de setembro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

                         Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 15/09, o Vereador MARCIO GUTH solicitou conforme segue:

1 – Instalação de câmera de vigilância no Cemitério Municipal e na rua lateral que vai para

o Ceami;

2 – Que o Executivo entre em contato com os órgãos responsáveis pela VRS 865, a fim de

encontrar uma solução para a questão das carretas que constantemente ficam trancadas

na subida da Tuiuti obstruindo a circulação de veículos;

3 – Possibilidade de cercar a área de lazer localizada próxima a pista de bicicross, pois as

crianças ao utilizarem o campinho de areia para jogar futebol, volta e meia precisam buscar

a bola que caiu longe do espaço.

Atenciosamente,

                                                                                              CLEITON BIRK

                                                                                        Presidente do Legislativo

mailto:Sem.luiscarlosheinze@senado.leg.br

		2025-09-18T11:25:02-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro